
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ ĮSTATYMO NR. I-1367 5 IR 59 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2018 m. gegužės 31 d. Nr. XIII-1223 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 5 straipsnio 11 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) ne ilgiau kaip trims mėnesiams, kai paaiškėja, kad asmens sveikatos priežiūros įstaiga 

pažeidžia šio straipsnio 4 dalyje nurodytus reikalavimus (išskyrus atvejus, kai paslaugų teikimas 

stabdomas šio įstatymo 54 straipsnyje nustatyta tvarka), ir yra bent viena iš šių sąlygų: 

a) yra realus pavojus pacientų sveikatai ar gyvybei; 

b) per Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos nustatytą 

licencijuojamos veiklos pažeidimų pašalinimo terminą, kuris negali būti ilgesnis kaip 30 dienų 

nuo licencijos asmens sveikatos priežiūros veiklai turėtojo informavimo apie pažeidimo 

padarymą dienos, asmens sveikatos priežiūros įstaiga Asmens sveikatos priežiūros įstaigų 

licencijavimo taisyklėse nustatyta tvarka nepašalina licencijuojamos veiklos pažeidimų.“ 

2. Papildyti 5 straipsnį 11
1
 dalimi: 

„11
1
. Licencijos asmens sveikatos priežiūros veiklai ar jos dalies galiojimas stabdomas 

tik toms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms, kurias teikiant nustatyti pažeidimai.“ 

3. Pakeisti 5 straipsnio 12 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) šio straipsnio 11 dalies 2 punkto a papunktyje nurodytu atveju – nedelsiant po 

pažeidimo nustatymo, o šio straipsnio 11 dalies 2 punkto b papunktyje nurodytu atveju – ne 

vėliau kaip per tris darbo dienas nuo šiame papunktyje nurodyto termino, per kurį asmens 

sveikatos priežiūros įstaiga turėjo pašalinti licencijuojamos veiklos pažeidimus, bet jų 

nepašalino, pabaigos.“ 

 

2 straipsnis. 59 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 59 straipsnį 2
1
 dalimi: 



 

 

2 

„2
1
. Sprendimas dėl kontrolės priemonės taikymo įstaigai šio įstatymo 54 straipsnio 

1 dalies 2 punkte nurodytu pagrindu priimamas nedelsiant, netaikant šio straipsnio 2 dalyje 

nustatytos procedūros.“ 

2. Pakeisti 59 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Sprendimas dėl įstaigų kontrolės priemonių taikymo, išskyrus šio įstatymo 

54 straipsnio 1 dalies 2 punkte ir 58 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytus atvejus, privalo būti 

priimtas per tris mėnesius nuo pažeidimo nustatymo dienos. Už pažeidimus, nuo kurių padarymo 

dienos praėjo daugiau kaip treji metai, kontrolės priemonės negali būti taikomos.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2018 m. lapkričio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministras iki 2018 m. spalio 31 d. priima šio 

įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


